
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 

Segreteria 
 

I L D I R I G E N T E 
 

VISTO la nota del dirigente scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di 
Longobucco con la quale è stata disposta  la soppressione della  classe 
prima del liceo scientifico di Longobucco a. s. 2018-2019; 

 
VISTA  la nota n.  00040 14:00 del 1 ottobre 2018 con la quale il dirigente 

scolastico dell'Istituto Omnicomprensivo di Longobucco ha 
comunicato a questo ufficio le diminuzioni orarie per ciascuna 
disciplina di insegnamento nella classe prima a soppressa, in 
relazione ad una corretta definizione dell'organico di fatto; 

 
VISTA la nota dell'ITCG "Falcone" di Acri n. 6716 del 24 ottobre 2018 con 

la quale è stato comunicato il fabbisogno di ore distinte per ciascuna 
classe di concorso necessario alla costituzione di una terza classe 
articolata comprensiva dell’indirizzo grafica e comunicazione; 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità del diritto allo studio per la 

disciplina citata e riconoscere la costituzione di una terza classe 

articolata comprensiva dell'indirizzo prefato; 

 
DECRETA  

 
Art. 1 è costituita presso l’ITCG “Falcone di Acri” una III classe articolata 

comprensiva dell’indirizzo grafica e comunicazione con i conseguenti 

contributi orari per le classi di concorso di seguito indicate: 

CDC A018 teoria della comunicazione: n. 2 ORE; 

CDC A041 progettazione multimediale n. 4 ORE; 

CDC A062 tecnologie dei processi di produzione n. 10 ORE; 

 

IL DIRIGENTE 

Luciano GRECO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 
 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna,  87100  - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo : usp.cs@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.cs.it 

m_pi.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE.U.0011361.25-10-2018

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.csa.cs.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna 87100 - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 

Segreteria 
 

 
Al Dirigente Scolastico dell’ ITCG “Falcone” di Acri 
Al  Dirigente  Scolastico   dell’I.O.  di Longobucco   
Al sito  WEB 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Ambito Territoriale  Provinciale  di Cosenza 
Via R. Montagna n.13,  87100  - COSENZA - Tel. 0984 – 894111 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo : usp.cs@istruzione.it 

Sito internet: www.csa.cs.it 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.csa.cs.it/

